
:

êftéúji SOBRAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

\

:V &

instituído peia Lei Municipal N° 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regu/ameníado peio Decreto Municipal N° 1961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceará, quarta-feira, 24 de junho de 2020 Ano IV, N° 833

ATO N° 79/2020-SEGET -ASECRETÁRIADA OUVIDORIA, GESTÃO
E TRANSPARÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o
que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei
Municipal n° 1607/2017, de 02 dc fevereiro de 2017 e as alterações
constantes na Lei n° 1866/2019, de 30 de abril de 2019, oAlt. 3o, do Decreto
n°2284/2019,de 22 de outubro de2019 econsiderando ainda a lei n° 1998, de
30 de abril de 2020, bem como o que dispõe no Decreto n° 2366, de 13 de
março de 2020, RESOLVE conceder, nos termos do Art. 104, da Lei
Municipal n°. 038 de 15 de dezembro de 1992, 03 (três) meses da LICENÇA
PRÉMIO,, aos servidores da SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO, conforme o Anexo Único deste Ato. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 19 de
junho de 2020. . Silvia Kataoka de Oliveira - SECRETÁRIA DA
OUVIDORIA,GESTÃO E TRANSPARÊNCIA.

SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E
TRANSPARÊNCIA

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PROCESSO SPU N° PI 06329/2020. ADESÃO (CARONA) N° 013/2020 -
SEGET. A Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência de Sobral/CE
comunica a Adesão (CARONA) à Ata de Registro de Preços N° 051/2019,
oriunda do Pregão Presencial N° 024/2019, da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Económico e Turismo de Cabo de Santo Agostinho/PE.
OBJETO: A adesão tem como objeto a contratação de empresa para
fornecimento de material permanente de solução de segurança -Appliance,

fA.comcaracterísticas de Firewall (Next Generation Firewall -NGFW) stateful,
VPN, filtro de URL, filtro de spyware, incluindo hardware, software,

serviços de instalação e suporte técnico. CONTRATADA: CPTEC
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, pessoa
jurídica inscrita no CN.PJ sob N° 10.362.933/0001-82, vencedora no
ProcessoLicitatório original. VALOR GLOBAL:R$ 243.000,00 (duzentos e
quarenta e três mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 29.01.04.
122.0101.1344 .44905200.192 0000000. Sobral/CE, 24 de junho de 2020.
HOMOLOGAÇÃO: Silvia Kataoka de Oliveira - SECRETÁRIA DA
OUVIDORIA, GESTÃOETRANSPARÊNCIA.

__

ANEXO ÚNICO DO ATO N" 79/2020 -SEGET
PERÍODO

AQUISITIVO
MATRICULA NOME PERÍODO DE GOZO PROCESSO

01 dc março dc 2008 a 28
tlcfevereiro dc 2013

08 dci dc junh
dc sctcir

10 dc 2020 a 07
mbro dc 2020

TERESINHA DE JESUS CARVALHO ARAUJO8277 117723/2020

02 dc abril dc 2
dc abril dc '

009 a 01 08 dc jv
dese

unho de 2020 a 07
ilcmbro de 2020

31SI SUZANA DO NASCIMENTO NEVES 117710/20202014
01 deobril dc 1996 o 31

dc março dc 2001
04 dcji

dc sc
unho dc 2020 n 03
itembeo de 2020

4587 ROSA MARIA VIEIRA ROQUE 117517/2020

01 dc junho du
dc maio dc

1993 a 31 klcjunht
dc selem

04 dc o dc 2020 a 03
ibro dc 2020

3014 MARIA L1DU1NA SOUSA 117506/20201998
01 dc fevereiro dc 2012 a

31 tlc junciroilc2017
04 deji

dc sc
unho dc 2020 a 03
jlcmbro dc2020

9523 CARLA CRISTINA LIRA LIMA ARCANJO 117492/2020

01 de fever
31 dejani

«iro
eiro

dc 2002 a
dc 2007

04 dc junho dc 2020 a 03
dc setembro dc 2020

9443 ANA LUCIA LEITE VASCONCELOS 1 1 749D/2020

EXTRATODE CONTRATO N° 008/2020-SEGET.PROCESSOSPUN0
PI06329/2020. ADESÃO (CARONA) N° 013/2020. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria da
Ouvidoria, Gestão eTransparência do Município. CONTRATADA: CPTEC
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ sob N° 10.362.933/0001-82, vencedora no
Processo Licitatório original. OBJETO: A adesão tem como objeto a
contratação de empresa para fornecimento de material peunanente de
solução de segurança - Appliance, com características de Firewall (Next
Generation Firewall - NGFW) stateful, VPN, filtro de URL, filtro de
spyware, incluindo hardware, software, serviços de instalação e suporte
técnico, referente a Adesão (CARONA) à Ata de Registro de Preços N°
051/2019, oriunda do Pregão Presencial N° 024/2019, da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Económico e Turismo de Cabo dc Santo
Agostinho/PE. VALOR GLOBAL: R$ 243.000,00 (duzentos e quarenta e
i*ês mil reais). DATA DA ASSINATURA: 24 de junho de 2020. DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 29.01.04.1 22.0101.13 44.44905200.1920 000000.
PR AZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, contados a partir da data da sua assinatura, devendo ser publicado na
forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993. DATA:
Sobral/CE, 24 de junho de 2020. SIGNATÁRIOS: Sra. Silvia Kataoka de
Oliveira - Secretária da Ouvidoria, Gestão e Transparência e o Sr. George
Adelino Cavalcanti Gomes - Representante da empresa CPTEC
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.
Mac'Douglas FreitasPrado-COORDENADOR JURÍDICO DA SEGET.

04 domarço de 1998 a (13

de março de 2003
04 dcji

dc sc
unho dc 2020 a 03
lembro dc 2020

8318 ANA LÚCIA LEITE VASCONCELOS 117490/2020

02 deagosto du 1987 a
01 de agosto de 1992

04 dc junho dc 2020 a 03
dc setembro de 2020

4531 ROSA MARTA MESQUITA SOUSA 117515/2020.

01 dc fevereiro dc 2012 a
31 de janeiro tlc 2017

04deji
dc sc

unho de 2020 a 03
itembro dc 2020

ROSA MARIA MESQUITA SOUSA9438 117515/2020

02 dc janeiro dc 2008 a
01 de janeiro dc 2013

04 dc junho dc 2020 a 03
de setembro de 2020 1 175I4/2Ò20959 ROSA MARIA ELCIAS ALVES

01 dcmurçodcl998a28
de fevereiro dc 2003

04 dej
de si

junhode 2020 a 03
etembro dc 2020

8260 ROSA MARIA ELCIAS ALVES 117514/2020

01 de fevereiro de 2012 a
31 dc janeiro dc 2017

04 dc junho de 2020 a 03
de setembro de 2020

9530 PATRICIA FERNANDES XAVIER 117512/2020

04 de dezembro dc 1997
a 03 do dezembro dc

04 dc junho
de fietemb

. dc 2020 a 03
bro dc 2020

8016 MARIA NAZARÉ NETA 117509/2020
2002

0 1 de março dc 1 998 a 28
de fevereiro dc2003

04 dc junho de 2020 a 03
de setembro dc 2020

8235 MARIA IEDA GOMES FERNANDES 117505/2020

18 dc dezembro dc 1992
a 1 7 de dezembro dc 08 dc ju

deset
nho de 2020 a 07
embro de 2020

8083 MARIA GECILENE DESOUSA BEZERRA 117702/2020
1997

lejun
dc maio de 1997

lio dc 1992 a 3101 d 04 dc junho dc 2020 a 03
de setembro de 2020

MARIA FERREIRA DE AGUIAR1987 117504/2020

01 de março de
de fevereiro i

2008 a 28
de 2013

11 dej
de si

junho de 2020 a 1 0
etembro de 2020

8296 MARIA DE JESUS DA COSTA 117997/2020

23 dc oulubrodc !
22 dc outubro de

1992 a
1997

04 de junho dc 2020 a 03
de setembro dc 2020

2921 MARIA DE FATIMA SOUSA 117502/2020

f 12 dc novembro de 1997
a 1 1 de novembro dc

__
2002
_ 04 dc junho dc 2020a 03

dc setembro dc 2020
8085 MARIA APAREdDA COSTA LIMA 117501/2020

01 dc abril de 1991 a 31
de inuiçude 1996

04 dejt
de se

unho de 2020 a 03
itembro de 2020

2044 LUZIA CAIXEIRO RICARDO 117500/2020

ATO N°80/2020-SEGET-ASECRETÁRIADA OUVIDORIA, GESTÃO
E TRANSPARÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o
que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei
Municipal n° 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações
constantes na Lei n° 1866/2019, de 30 de abril de 2019, bem como o que
dispõe no Decreto n° 2366, de 13 de março de 2020, RESOLVE designar
DAYELLE KELLY COELHO RODRIGUES, Matrícula n° 28404, da
estrutura administrativa da SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS,
para a função de MEMBRO DE APOIO da CENTRAL DE LICITAÇÕES -
CELIC, vinculada à Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência,a partir
do dia 01 de junho de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 1 9 de junho de 2020. Silvia
Kataoka de Oliveira - SECRETÁRIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E
TRANSPARÊNCIA.

ATO N°78/2020-SEGET-ASECRETÁRIADAOUVIDORIA,GESTÃO
E TRANSPARÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o
que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei
Municipal n° 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações
constantes na Lei n° 1866/2019, de 30 de abril de 2019, oArt. 3o, do Decreto
n° 2284/2019,de 22 de outubro de 2019, considerando a lei n° 1998, de 30 de
abril de 2020, bem como o que dispõe no Decreto n° 2366, de 13 de março de
2020, e considerando ainda o processo n° Pll7470/2020, RESOLVE
conceder, nos termos do Art. 104, da Lei Municipal n°. 038 de 15 de
dezembro de 1992, 03 (três) meses da LICENÇA PRÉMIO, referente ao
período aquisitivo de 01 de novembro de 2013 a 31 de outubro de 2018, a
servidora ALBANISA DA CONCEIÇÃO MORENO, ocupante do cargo de
provimento efetivo de TELEFONISTA, matrícula n° 3225, lotada na
SECRETARIADAOUVIDORIA,GESTÃO E TRANSPARÊNCIA, a partir
de 20 de maio de 2020 a 19 de agosto de 2020. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 22 de
junho de 2020. Silvia Kataoka de Oliveira - SECRETÁRIA DA
OUVIDORIA,GESTÃOETRANSPARÊNCIA.

ATO N°81/2020-SEGET - ASECRETÁRIADA OUVIDORIA, GESTÃO
E TRANSPARÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o
que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei
Municipal n° 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações
constantes na Lei n° 1866/2019, de 30 de abril de 2019, o Art. 3o, do Decreto
n° 2284/2019, de 22 de outubro de 2019, considerando a lei n° 1998, de 30 de
abril de 2020, bem como o que dispõe no Decreto n° 2366, de13 de março de
2020, e considerando ainda o processo n° PI15527/2020, RESOLVE
conceder, nos termos do Art. 104, da Lei Municipal n°. 038 de 15 de
dezembro de 1992, 03 (três) meses da LICENÇA PRÉMIO, referente ao
período aquisitivo de 10 de fevereiro de 2012 a 09 de fevereiro de 2017, a


